APROVADO
______ZLcmscussão
EM O^J.Ojr.1

Estado do Rio de Janeiro
Iwt CÂMARA MUNICIPAL DE CABO ■RÉSíÔI M rc

íEBiEp'

INDICAÇÃO N°069 /2017. • Em, 14 de março de 2017.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE
REABILITAÇÃO NO 2o DISTRITO.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Çabo Frio.
A TrA"V.

A Vereadoráfque^esta-;subsçreve,Çaten( êndoí^^^^Ss o .queÃle termina o interesse

público, INDICA à Di^^Vlesa^^^mmà^è^imental^g^m^^^^pediente ao Exm° Sr. •
Prefeito, solicitando o fiinci^Mmèntò dsrCênf®oèdR®abiíitaçao?n6 2o Distrito.

1À áSala das Sessões/14 de março de 2017xíx&Y
___OS SANTÓS GÔDEÇO J( í
Vereadora.- Autora '

V,/

fV
/ /\ Ã
' VÜ \

JUSTIFICATIVA: \
, XCC\ <•-' XAU ■ [nunj t i^À

É notória .'a^necessidádé-de^nPÇentro MunicipaUde Reabilitação nqj20.vDistrito. O
objetivo ^melboraf .á qualidade^ddatendimelitoTaosTpacieníes qü^moíammo^^jdistrito e
precisanf vir ate^o^l^Pistrito para atendimentos fisiõtejápicos/^s^ ~>r'

, ' Atualmente,'Uíatendimentduàs^vítimas!de-.acidentes~ou doenças4êgenerativás é feito
em locais com estratüra mais modesta, como as duas^uni^ades de referência: o Centro
Municipá de^Reâbiiitáção, em s/oferistóvãoj, que realiza mais^de jjuatrò mil atendimentos
por mês, e o Centro Muh i cipál - dej-Reabll itação, no Jardim-Esperança, que realiza cerca de
dois mil atendimentos todos osTnesêsTÃx^ y Y y^‘ / \ V

Diante (do exposto^solicitóXios nobres-Vereaaores^o apoio na aprovação da

•X<
ALEXA

ÍVAx...t _A. A._i :ã\
r\ X” íOpD

Indicação. /V.V y
\ Y ••v,

/■j )\ v,. \
X \

l/ÇOV; f /}
VI ;:í \ vxY'-' •• ':

t uuV.'—,